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مسیر قیمت نفت تغییر کرد
قیمت نفت تحت تاثیر نگرانی ها نسبت به موفقیت آمیز بودن توافق سقف 
بدهی آمریکا که باعث ریسک گریزی سرمایه گذاران شد و پیام های متضاد 
تولیدکنندگان بزرگ که دورنمای عرضه را در آستانه دیدار وزیران اوپک پلاس 
تیره کرده است، رشدی که در ابتدای معاملات روز سه شنبه داشت را معکوس 
کرد و کاهش یافت.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت ۵۰ سنت معادل 
۰.۷ درصد کاهش یافت و به ۷۶ دلار و ۵۷ سنت در هر بشکه رسید در حالی که 
ابتدای معاملات ۰.۵ درصد افزایش پیدا کرده بود. بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا با ۳۵ سنت کاهش، به ۷۲ دلار و ۳۲ سنت در هر بشکه 
رسید. این شاخص به دلیل تعطیلات عمومی در آمریکا روز دوشنبه قیمت 
نهایی نداشت.بعضی از قانونگذاران جمهوریخواه راستگرا روز دوشنبه اعلام 
کردند ممکن است با توافقی که سقف بدهی  آمریکا را افزایش می دهد مخالفت 
کنند اما جو بایدن، رئیس جمهور دموکرات آمریکا و کوین مک کارتی، رئیس 
جمهوری خواه مجلس نمایندگان آمریکا، نسبت به تصویب به این توافق خوش 
بین مانده اند. بایدن و مک کارتی آخر هفته درباره سقف بدهی آمریکا به توافق 
رسیدند و اکنون این توافق باید پیش از پنجم ژوئن، روزی که که وزارت خزانه 
داری آمریکا اعلام کرده است این کشور قادر به انجام تعهدات مالی خود نخواهد 
بود، در کنگره تصویب شود.پریانکا ساچودا، تحلیلگر بازار شرکت فیلیپ نوا در 
این باره گفت: بیانیه های متضاد جمهوری خواهان و قانون گذاران، سرمایه گذاران 
را در بلاتکلیفی نگه داشته است.مهلت سقف بدهی تقریبا با نشست چهارم ژوئن 
تولیدکنندگان اوپک و متحدانش شامل روسیه مصادف می شود و ابهام درباره 
این که آیا این تولید کنندگان در بحبوحه افت اخیر قیمت ها، تولیدشان را به 
میزان بیشتری کاهش خواهند داد، بر بازار سنگینی می کند.توشیتاکا تازاوا، 
تحلیلگر شرکت فوجیتومی سکوریتیز در این باره گفت: سرمایه گذاران توجه 
خود را به برآیند نشست تولیدکنندگان اوپک پلاس در آخر هفته جاری تغییر 
داده اند زیرا پیام های متضادی از سوی تولیدکنندگان نفت بزرگ وجود داشته 
است.شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی عربستان سعودی هفته گذشته 
به فروشندگان استقراضی هشدار داد و این هشدار به منزله سیگنالی از احتمال 
کاهش بیشتر تولید اوپک پلاس تفسیر شد. با این همه، اظهارات منابع آگاه 
و مقامات نفتی روسیه شامل الکساندر نواک، معاون نخست وزیر روسیه نشان 
می دهد سومین تولید کننده بزرگ نفت در جهان مایل است سطح تولید فعلی 

را بدون تغییر بماند.

عطش آسیا برای نفت تندتر شد
واردات نفت به آسیا در ماه مه با افزایش خرید محموله های روسی توسط 
چین و هند، بهبود چشمگیری پیدا خواهد کرد.به گزارش ایسنا، آمار گردآوری 
شده توسط رفینیتیو اویل ریسرچ نشان می دهد ماه میلادی جاری مجموعا 
۲۷.۷۳ میلیون بشکه در روز نفت در بنادر آسیا تخلیه می شود که ۸.۶ درصد 
در مقایسه با ۲۶.۳۹ میلیون بشکه در روز در آوریل رشد داشته و بالاترین آمار 
واردات از ابتدای سال ۲۰۲۳ تاکنون خواهد بود.عمده رشد واردات این منطقه، 
در چین متمرکز شده که بزرگترین واردکننده نفت در جهان است و انتظار 
می رود ۱۱.۹۶ میلیون بشکه در روز نفت در ماه مه وارد کند که بالاتر از ۱۰.۹۶ 
میلیون بشکه در روز در آوریل خواهد بود و تنها اندکی کمتر از رکورد واردات 
۱۲.۳۷ میلیون بشکه در روز در ماه مارس است.واردات بالاتر نفت به چین با 
پایان دوره تعمیرات پالایشگاهی و افزایش تولید پالایشگاه های این کشور برای 
ذخیره سازی سوخت در آستانه اوج تقاضای فصلی در تابستان، صورت می گیرد.
همچنین شایان ذکر است که محموله ها از ماه ها پیش برای تحویل فیزیکی 
تدارک دیده شده اند بنابراین آمار که بیشتر منعکس کننده تقاضایی است که 
پالایشگاه ها پیش بینی کرده اند.در این بین، پالایشگاه های چینی از تخفیف 
عرضه شده برای نفت روسیه که در اروپا ممنوع شده است، بهره می برند. طبق 
آمار رفینیتیو، واردات نفت روسیه به چین از طریق دریا و خط لوله، در ماه مه 
به دو میلیون بشکه در روز خواهد رسید که بالاتر از ۱.۷۴ میلیون بشکه در 
روز در آوریل است.اما از زمان آغاز جنگ در اوکراین که پالایشگاه های چینی 
را مشتری نفت تخفیف دار روسیه کرده است، روسیه و عربستان سعودی برای 
کسب جایگاه بزرگترین صادرکننده نفت به چین، رقابت نزدیکی با هم داشته 
اند.واردات نفت روسیه به هند از ۱.۶۸ میلیون بشکه در روز در آوریل، به ۱.۹۷ 
میلیون بشکه در روز در مه افزایش پیدا کرده است. در نتیجه سهم روسیه از کل 
واردات هند به میزان ۵.۱۰ میلیون بشکه در روز، به ۳۸.۶ درصد رسیده است. 

استقبال از بیست و دومین نمایشگاه بین المللی ورزش 
و تجهیزات ورزشی

بیست و دومین نمایشگاه بین المللی ورزش و تجهیزات ورزشی با استقبال 
گسترده مخاطبان از جمله ورزشکاران،تیم های ورزشی،فدراسیون ها و مقامات 
وزارت ورزش و جوان مواجه شد.به گزارش روابط عمومی و اطلاع رسانی 
نمایشگاه بین المللی ورزش؛ طی چهار روز گذشته برخی از اعضای تیم های 
لیگ برتری فوتبال، تیم ملی هندبال کشور، تیم ملی هاکی زنان کشور، برخی 
پیشکستوان ورزشی، اعضای فدراسیون والیبال، فدراسیون ورزش های رزمی، 
فدراسیون کبدی، فدراسیون کبدی و دیگر دستندرکاران ورزش کشور با حضور 
در نمایشگاه، از سالن ها و غرفه های بیست و دومین نمایشگاه بین المللی ورزش 
و تجهیزات ورزشی بازدید کردند. در بیست و دومین نمایشگاه بین المللی ورزش 
و تجهیزات ورزشی؛ انواع پوشاک و کفش ورزشی، لوازم و تجهیزات ورزش های 
گروهی مانند فوتبال، والیبال، بسکتبال، هندبال و غیره، تجهیزات ورزش کشتی، 
تجهیزات استخر، تجهیزات بدنسازی و تناسب اندام، انواع لوازم و تجهیزات 
ورزش های رزمی، آبی و هوایی، دوچرخه سواری، ورزش  های فکری، انواع 
تجهیزات و وسایل شنا، ورزش ها و مسابقات آبی و قایقرانی، لوازم و تجهیزات 
پزشکی،ورزشی، مکمل های غذایی، دارویی و پروتئینی، نهادها و شرکت های  ارائه 
دهندگان خدمات ورزشی و ادوات و تجهیز مراکز و سالن های ورزشی ارائه و 
در معرض دید علاقمندان قرار گرفت.توجه ویژه به حوزه ورزش کشور، ارتقاء 
ورزش های همگانی و قهرمانی، توسعه اماکن ورزشی، ارائه آخرین دستاوردها 
و تکنولوژی های حوزه ورزش و تجهیزات ورزشی، توجه و توسعه ورزش های 
پایه، توسعه ورزش مدارس، آشنائی با پیشرفت های صورت گرفته در حوزه 
تجهیزات ورزشی و ایجاد فضای رقابتی و ارتقاء کیفی تولیدات و تجهیزات 
ورزشی، مهمترین اهداف برگزاری بیست و دومین نمایشگاه بین المللی ورزش 

و تجهیزات ورزشی بود.

پایان کار بیست و چهارمین نمایشگاه بین المللی 
تجهیزات پزشکی 

بیست و چهارمین دوره نمایشگاه بین المللی تجهیزات پزشکی، دندانپزشکی و 
آزمایشگاهی)ایران هلث( در طی چهار روز برگزاری با استقبال چشمگیر، مخاطبان 
از جمله دانشجویان، استادان دانشگاهها ، مقامات مختلف حوزه سلامت کشور، 
مقامات و معاونان وزارت بهداشت، نمایندگان مجلس شورای اسلامی و معاونان 
وزارت صنعت، معدن و تجارت مواجه شد.به گزارش روابط عمومی و اطلاع رسانی 
بیست و چهارمین نمایشگاه بین المللی تجهیزات پزشکی؛ این نمایشگاه که در 
آن بیش از ۵۰۰ شرکت داخلی و خارجی حضور داشت،به عنوان فراگیرترین 
نمایشگاه صنعت سلامت کشور از ششم آغاز و تا نهم خرداد ادامه داشت.حضور 
تیم های تخصصی از بیمارستان ها و کلینیک های پزشکی سراسر کشور و همچنین 
نمایندگان دانشگاه های علوم پزشکی، بر جذابیت های ایران هلث افزوده بود و این 
موضوع سبب استقبال چشمگیر مشارکت کنندگان از نمایشگاه شده بود.در 
این نمایشگاه تعداد۳۹۰ شرکت داخلی و ۱۱۰ شرکت خارجی و از کشورهای 
چین، روسیه، ترکیه، ایتالیا، آلمان، سوییس، دانمارک، کره جنوبی، هند، استرالیا، 
ژاپن پاکستان و تایوان حضور داشتند که حضور شرکت های داخلی نسبت به 
سال قبل ۳۰ درصد و حضور شرکت های خارجی ۶۰ درصد افزایش داشت.در 
نمایشگاه امسال تجهیزات پزشکی، بیش از ۱۰۰ شرکت دانش بنیان حضور و 
مشارکت دارشتند که این موضوع موجب شد تا این نمایشگاه در تقویم حمایتی 
صندوق نوآوری و شکوفایی قرار بگیرد.در طول چهار روز برگزاری این نمایشگاه 
که ویترین بزرگی از ظرفیت های نامحدود تامین کنندگان اقلام پزشکی است، 
بیش از ۳۰ محصول فناورانه جدید رونمایی شد.هوش مصنوعی،فناوری های نوین 
اتاق های عمل،منابع انسانی، بازاریابی و فروش، گازهای طبی و ارزیابی بالینی 
تجهیزات پزشکی، برخی از عناوین همایش ها و کارگاه های حاشیه این نمایشگاه 
بود.بیست و چهارمین دوره نمایشگاه بین المللی تجهیزات پزشکی، دندانپزشکی 
و آزمایشگاهی)ایران هلث( با حمایت و پشتیبانی وزارت بهداشت، وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، سازمان توسعه تجارت، اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان 

تجهیزات پزشکی و دیگر تشکل های حوزه سلامت کشور برپا شد.

بازار انرژی

رویداد

گروه اقتصادی – شهرام صدوقی: دولت جزییات 
تصمیم خود درباره یارانه ها که از مدتی قبل مطرح شده 
بود را اعلام کرد و از افزایش ۲۰درصدی مبلغ یارانه ها 
برای ۳ دهک اول درآمدی، درصورت استفاده از کالابرگ 
الکترونیک خبر داد.به گزارش مردم سالاری، روزگذشته 
وزیر تعاون،کار و امور رفاه اجتماعی در اظهارنظری رسمی 
با اشاره به اجرای طرح کالابرگ  الکترونیک اعلام کرد که 
میزان یارانه یارانه بگیران را در سه دهک اول به شرطی 
۲۰درصد افزایش می دهیم که خرید ۷۰ درصد ۹ ال ۱۱ 
قلم کالای عرضه شده در لیست کالابرگی از سوی یارانه۹ 
بگیران انجام شده باشد.جالب اینجاست این همه شرط 
و شروط برای دریافت میزان افزایشی یارانه برای یارانه 
بگیران در حالی از سوی دولتمردان عنوان میشود که اولا 
از ابتدای شرذوع اجرایقانون هدفمندی یارانه ها در سال 
۱۳۸۹ تاکنون هیچ مبلغی به میزان یارانه های نقدی مردم 

افزوده نشده است.
همچنین دولت موظف است بر اساس ماده هفت قانون 
هدفمندی یارانه دولت مصوب سال ۱۳۸۸ حداکثر تا پنجاه 
درصد )۵۰%( خالص وجوه حاصل از اجراء این قانون را در 
قالب پرداخت نقدی و غیر نقدی به نسبت میزان درآمد 
خانوار نسبت به کلیه خانوارهای کشور به سرپرست خانوار 
پرداخت کند.بنابر این گزارش ، رییس سازمان برنامه و 
بودجه کشور، داوود منظور، در پیام توئیتری در روز ۷ 
خرداد ۱۴۰۲ از آغاز اجرای فراگیر کالابرگ الکترونیک 
در روزهای آینده برای سه دهک اول درآمدی خبر داد و 
گفت: افزایش ۲۰ درصدی مبلغ یارانه در صورت استفاده 
از کالابرگ برای خرید ۹ قلم کالای اساسی مشمول طرح 
کالابرگ الکترونیک )یعنی شیر، پنیر، ماست، روغن، برنج، 
مرغ، تخم مرغ، ماکارونی، قندوشکر( انجام خواهد شد.او 
همچنین در ادامه توئیت خود تاکید کرد که امکان استفاده 
از یارانه ماه بعد برای خرید کالاهای مشمول طرح کالابرگ 

در هر ماه امکان پذیر خواهد بود.این در حالی است که طبق 
اظهارات مجری طرح اجرای کالابرگ الکترونیک، هادی 
کاشف، این افزایش ۲۰ درصدی اعتبار کالابرگ برای سه 
دهک کم درآمد به این ارگان ابلاغ نشده و رییس سازمان 
برنامه و بودجه صرفا از طریق فضای مجازی این خبر را 
اعلام کرده است.طبق اظهارات کاشف، طرح کالابرگ 
الکترونیک در سراسر کشور اجرا می شود که در این زمینه 
۳۹ هزار فروشگاه معمولی و ۶ فروشگاه زنجیره ای به طرح 
کالابرگ الکترونیک پیوسته اند.خبر اجرایی شدن طرح 
افزایش ۲۰درصدی یارانه ها، آن هم به شرط استفاده از 

کالابرگ، که قادر است تا پایان سال جاری برای دولت 
حدود ۱۹ هزار میلیارد تومان هزینه داشته باشد، در 
شرایطی اعلام شد که نتایج طرح در دوره آزمایشی چندان 
خوب نبوده و به گفته جعفر قادری عضو کمیسیون برنامه 
و بودجه مجلس مردم به دلیل عدم تفاوت قیمت در خرید 
کالابرگی و آزاد، از کالابرگ الکترونیکی استقبال نکرده اند.
دلیل دیگر بی اعتنایی مردم به خرید از طریق کالابرگ این 
است که به دلیل فشارهای ناشی از تورم، بسیاری از اقلام 
مشمول طرح کالابرگ از سبد خرید مردم حذف شده یا 
جای خود را به نمونه ارزان تر و با کیفیت پایین تری داده اند. 

استفاده از کالابرگ، که عده ای از مردم آن را یادآور شرایط 
سخت کشور در دهه ۶۰ و دوران جنگ تحمیلی می دانند، 
از طرف دیگر امکان خرید نسیه از فروشگاه های محلی را 
از برخی خانوارها گرفته و مدیریت هزینه های روزمره نظیر 
پرداخت قبوض، بازپرداخت قرض و مانند این ها با اعتبار 
یارانه ها را برای آن ها سخت می کند.پیش تر، دولت در 
طرح کالابرگ الکترونیک و بر اساس قانون بودجه ۱۴۰۱ 
مکلف شده بود که کالاهای اساسی را بر اساس قیمت های 
شهریور سال ۱۴۰۰ برای خانوارهای دریافت کننده یارانه 
تامین کند و در صورت گران تر شدن این کالاها، مابقی 

قیمت آن ها را متقبل شود.
 مثلا قیمت یک کیلو تخم مرغ در شهریور ۱۴۰۰ فقط 
۱۵ هزار تومان بود و در زمان اجرای طرح کالابرگ در 
بهمن ماه سال ۱۴۰۱ به قیمت مصوب ۴۷۲۰۰ تومان 
رسید و هم اکنون نیز به ۵۶ هزار تومان افزایش یافته است 
و در چنین شرایطی، بر اساس طرح کالابرگ و در صورت 
پایبندی دولت به تعهد خود، خانواده های مشمول این 
طرح می توانند با مراجعه به فروشگاه های طرف قرارداد 
طرح، یک کیلو تخم مرغ را به همان قیمت ۱۵ هزار تومان 
خریداری کنند و مابقی آن تا سقف ۴۷۲۰۰ تومان را از 
محل اعتبار یارانه کسر کند و مازاد آن که ناشی از افزایش 
قیمت بوده است را خود بپردازد.این در شرایطی است که 
خانوارها در یک سال گذشته تورم بیش از ۵۰درصدی را 
تجربه کرده اند و این افزایش ۲۰درصدی یارانه در مقایسه 
با سال قبل منجر به بهبود رفاه ۳دهک اول نمی شود، بلکه 
به معنی کاهش بیش از ۳۰درصدی رفاه در مقایسه با زمان 
شروع مردمی سازی یارانه ها در خرداد سال قبل است؛ 
بماند که تبدیل یارانه نقدی به کالابرگ هم خود به دلایلی 
که در بالا اشاره شد، آثار رفاهی منفی دارد و بنابراین 
کاهش رفاه در مقایسه با یک سال قبل بیش از ۳۰درصد 

خواهد بود.

افزایش یارانه ها به شرط خرید کالابرگ  الکترونیکی

پای شرط و شروط دولت به یارانه های مردم باز شد
یارانهنقدینهتنها۲۰درصدزیادنمیشود،۳۰درصدهمکممیشود!

رئیس اتحادیه فروشندگان فرش دستباف خاطر نشان 
کرد: فرش ها از کاخ سعدآباد به موزه فرش ایران در چهارراه 
فاطمی انتقال داده شدند و اظهارنظر وزیر پیشین درباره بی 
ارزش بودن این فرش ها ریشه در ناکاربلدی و بی سوادی 
وی دارد.مسعود سپهرزاد در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی 
ایلنا، از کاهش ۸۰ تا ۸۵ درصدی صادرات فرش دستباف 
در سال گذشته خبر داد و افزود: تقاضا از سوی مشتریان 
خارجی برای خرید فرش دستباف ایرانی کاهش پیدا کرد 
است چراکه نوسان های نرخ دلار در قیمت نهایی محصول 
تاثیر و قیمت آن را دو برابر افزایش داده است؛ به عنوان 
مثال خرید فرشی که سال گذشته برای خریدار خارجی 
هزار دلار تمام می شد امسال باید برای خرید آن حداقل ۲ 
هزار دلار هزینه کند و این افزایش نرخ برای خریدار خارجی 
منطق ندارد.وی با اشاره به نوسان های نرخ ارز و تاثیر آن در 

افزایش دستمزد و مواد اولیه، تصریح کرد: افزایش نرخ ارز 
متعاقب آن افزایش نرخ فرش دستباف برای خریدار خارجی 
فرش منطق ندارد و آنها نمی دانند چرا باید فرش یک متر 
و نیم ابریشمی که سال ۱۴۰۰ با ارز حدود ۱۴ هزار تومان، 
هزار دلار ) ۵۰ میلیون تومان( می خریدند، یک سال بعد 
همان فرش را ۲ هزار دلار خریداری کنند.رئیس اتحادیه 
فروشندگان فرش دستباف با بیان اینکه روزانه سهم فرش 
ایران در بازارهای خارجی کاسته می شود، افزود: نپال، هند 
و پاکستان جایگاه ما را در بازارهای خارجی تصاحب کردند. 
البته رکود محدود به بازارهای خارجی نیست و از آنجایی که 

توان خرید مردم کاهش پیدا کرده است تقاضا برای خرید 
فرش دستباف در بازار داخلی نیز ریزش کرده است.سپهرزاد 
در پاسخ به این پرسش که آیا در شرایط رکود بازار فرش 
دستباف حمایت های از بافنده های فرش صورت می گیرد؟ 
گفت: حدود ۱۰ تا ۱۲ میلیون بافنده فرش دستباف در 
کشور داریم که به دلیل عدم حمایت و بیمه نشدن آنها 
روزانه از تعدادشان کاسته می شود؛ شرایط بافنده ها مساعد 
نیست اما من خبر مهاجرت آنها به ترکیه را تایید نمی کنم.

این فعال اقتصادی ادامه داد: باید برای احیای جایگاه فرش 
ایرانی در بازارهای جهانی یک اراده قوی در تمام دستگاه ها 

شکل بگیرد و این موضوع نیاز به حکم حکومتی دارد تا 
دوباره فرش ایرانی سهم خود را در بازارهای جهانی کسب 
کند. متاسفانه شرایط کاری برای همه اقشار در کشور 
دشوار شده است و همه در یک کشتی نشسته ایم و انگار 
دست هایی نمی خواهد که مشکلات مردم اعم از کارمند و 
تاجر حل شود.وی با انتقاد از عملکرد وزارت میراث فرهنگی 
و گردشگری در شیوه نمایش دادن فرش های دستباف، 
گفت: در موزه فرش های دستباف فرش های متعلق به ۴۰۰ 
سال پیش موجود است که می توان با نمایش دادن هر 
کدام از آنها کسب درآمد کرد اما این فرش ها روی هم انبار 
و نگهداری می شوند و امیدواریم که در شیوه نگهداری آنها 
رسیدگی بیشتری انجام شود تا با گذر زمان از بین نروند؛ 
باید به این فرش ها افتخار کرد و درخواست دارم که در 

حفظ این فرهنگ بیشتر تلاش شود.

درحالی ایرلاین ها باید از ۱۴ خرداد بلیت هواپیما را 
چارتری عرضه نکنند که این رویه، همراه با بی توجهی به 

نرخ های مصوب توسط برخی ایرلاین ها ادامه دارد. 
۳۱ اردیبهشت ماه امسال حسن خوشخو معاون هوانوردی 
و امور بین الملل سازمان هواپیمایی کشوری طی نامه ای به 
مدیران عامل شرکت های هواپیمایی، پرواز چارتری از مبدأ 
تهران به ۶ شهر را ممنوع اعلام کرد؛ »پیرو ابلاغیه مورخ 
۱۴۰۱/۴/۷ در خصوص ممنوعیت انجام پروازهای چارتری 
از مبدأ تهران به شهرهای مشهد، شیراز، اصفهان، اهواز، 
بندرعباس و تبریز، مجدداً متذکر می شود هرگونه فروش 
بلیط در مسیرهای یاد شده در قالب پروازهای چارتری 
ممنوع است.لذا به منظور رعایت حقوق مسافرین از تاریخ 
این مکاتبه )۱۴۰۲/۰۲/۳۱( به مدت دو هفته فرصت داده 
می شود نسبت به ابطال تمام قراردادهای موضوع یاد شده و 
اطلاع رسانی به مسافران اقدام شود. بدیهی است در صورت 
مشاهده ارائه هرگونه بلیط چارتری در مسیرهای یاد شده، 

مجوز پروازی آن شرکت در مسیر مذکور به حالت تعلیق در 
خواهد آمد.«به گزارش تسنیم،  طبق اولتیماتومی که سازمان 
هواپیمایی کشوری به ایرلاین ها داده چهاردهمین روز خرداد 
نباید بلیت مسیرهای ۶ گانه به صورت چارتری فروخته شود. 
در فاصله ۵ روز مانده به روز موعود سری به سایت های عرضه 
بلیت پروازهای داخلی می زنیم؛بلیت چارتری تهران-مشهد 
روز ۱۴ خردادماه با قیمت یک میلیون و ۵۵۰ هزار تومان 

)هواپیمایی تابان( به فروش می رسد.
 قیمت بلیت چارتری مذکور برای هواپیمایی آتا نیز 
یک میلیون و ۵۵۰ هزر تومان است.این در حالی است که 
قیمت مصوب بلیت پرواز مسیر تهران-مشهد با احتساب 

مالیات و عوارض متعلقه که سازمان هواپیمایی کشوری آنرا 
منتشر کرده یک میلیون و ۳۱۴ هزار و ۸۰۰ تومان است.

در نمونه ای دیگر قیمت مصوب بلیت پرواز تهران-شیراز یک 
میلیون و ۳۲۶ هزار و ۱۰۰ تومان است. اما همین بلیت با 
قیمت یک میلیون و ۵۵۰ هزار تومان به صورت سیستمی 
فروخته می شود.بلیت پرواز تهران-اصفهان، تهران- اهواز و 
تهران-بندرعباس نیز به ترتیب با قیمت ۹۷۳ هزار و ۵۰۰ 
تومان، یک میلیون و ۵۵۰ هزار تومان و ۲ میلیون و ۱۰۷ 
هزار و ۸۰۰ تومان است.قیمت مصوب اعلام شده از سوی 
سازمان هواپیمایی برای این سه مسیر پروازی به ترتیب 
۹۷۳ هزار و ۸۰۰ تومان، یک میلیون و ۲۰۷ هزار تومان و 

یک میلیون و ۶۹۶ هزار و ۷۰۰ تومان است.همچنین نرخ 
مصوب پرواز تهران-تبریز یک میلیون و ۱۳۹ هزار و ۶۰۰ 
تومان است که قیمت این بلیت )قشم ایر( در سایت برای روز 
۱۴ خردادماه )یکشنبه هفته آینده( یک میلیون و ۳۷۰ هزار 

و ۸۰۰ تومان است.
برخی شرکت های هواپیمایی با همراهی سایت های عرضه 
کننده بلیت ۲ تخلف عمده در بحث فروش بلیت پروازهای 
داخلی را با وجود مکاتبه سازمان هواپیمایی مرتکب شده اند. 
اول تداوم فروش بلیت چارتری و دوم فروش بلیت بالاتر از 
قیمت ها اعلامی متولی حمل ونقل هوایی مسافری کشور.
حال این پرسش مطرح می شود که آیا سازمان هواپیمایی 
در جریان اتفاقات بازار حمل ونقل هوایی قرار دارد یا خیر. 
پاسخ مثبت یا منفی به این پرسش هر دو نشان از بی توجهی 
متولی حمل ونقل به این مسئله دارد. موضوعی که در صورت 
تداوم آن موجبات آشفتگی بازار حمل ونقل را در آینده ای 

نزدیک فراهم می آورد.

رئیس اتحادیه فروشندگان فرش دستباف  خبر داد

کاهش ۸۰ تا ۸۵ درصدی صادرات فرش دستباف

فروش چارتری و گرانفروشی بلیت ادامه دارد

دهن کجی ایرلاین ها به ابلاغیه هواپیمایی کشوری

طبق گفته وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات سرقت 
کابل های مخابراتی در برخی از روستاها بالای ۱۵ بار 
رخ داده و در واقع این موضوع تبدیل به یک رویه شده 
است.به گزارش ایسنا، عیسی زارع پور - وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات- روز دوشنبه هفته جاری پس از 
حضور در نشست کمیسیون صنایع و معادن اظهار 
کرد: تعدادی از نمایندگان در جلسه درباره وضعیت 
اینترنت در روستا سوال داشتند که ما مورد به مورد 
این سوالات را بررسی کردیم و حتی از داخل جلسه 
با برخی از روستاها تماس گرفته و وضعیت ارتباطات 

روستاها را جویا شدیم.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات افزود: از ابتدای 
دولت تاکنون بیش از ۴۰۰۰ و ۱۰۰ روستای جدید 
به شبکه ملی اطلاعات و اینترنت پرسرعت دسترسی 
پیدا کردند که دسترسی این تعداد روستا در ۲۰ ماه 
بی سابقه بوده است، حدود ۳ هزار روستا باقی مانند 
که ان شاءالله امسال همه روستاهای بالای ۲۰ خانوار 
به شبکه ملی اطلاعات و اینترنت پرسرعت  دسترسی 
پیدا می کنند و ما تا پایان سال هیچ روستایی بالای 
۲۰ خانواری که این امکان را نداشته باشند، نخواهیم 

داشت.
وی اضافه کرد: هرچند کار بسیار سختی است 
زیرا روستاهای باقی مانده عمدتا روستاهای صعب 
العبور، دور افتاده و در مناطق کوهستانی هستند اما 

همکارانم در وزارت ارتباطات و اپراتورها اراده کردند 
و قول دادند که شبانه روز کار کنند تا این روستاها 
نیز تعیین تکلیف شوند و همه مردم از نعمت اینترنت 
و شبکه برخودار شوند.وزیر کابینه سیزدهم درباره 
دزدی کابل های مخابراتی توضیح داد: متاسفانه بخشی 
از مراجعات مردمی و تماس هایی که با شماره ۱۹۵ 
گرفته می شوند مربوط به سرقت کابل های مخابراتی 
است زیرا مس ارزش و قیمت پیدا کرده است، راهکار 
ما برای این مشکل زمینی کردن کابل ها در روستاها و 
فیبر نوری است که ما در شهرها طرح فیبر نوری منازل 
کسب و کارها را دنبال می کنیم که عملا این مشکل را 
به صورت ریشه ای حل می کند زیرا فیبر نوری قیمت 
چندانی ندارد البته هرچند در برخی مناطق از فیبر 
نوری استفاده شده اما از آنجا که برخی می پندارند 
که سیم مسی است، فیبر نوری هم مورد سرقت قرار 
می گیرد.طبق اطلاعات سایت خانه ملت، وی تصریح 
کرد: بخش زیادی از هزینه تعمیر و نگهداری مربوط 
به همین سرقت ها است؛ در برخی از روستاها بالای 
۱۵ بار این اتفاق رخ داده است به طور مثال یکی از 
نمایندگان محترم از یکی از روستاها تماس گرفتند 
و بیان کردند که ارتباط قطع شده است که پس از 
بررسی مشخص شد که این بار ۱۴ امین بار  است که 
این اتفاق رخ می دهد، در واقع این موضوع تبدیل به 

رویه شده است.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تاکید بر 
تبدیل »نهضت مهارت آموزی در گام دوم انقلاب« 
به یک جریان ملی گفت: ۸۳ میلیون شغل در جهان 
تا سال ۲۰۲۸ حذف و ۶۳ میلیون شغل با تأثیر از 
تورم، کندی رشد و هوش مصنوعی ایجاد می شود 
و اگر برنامه ریزی در جهت آموزش های متناسب با 
مشاغل آینده و آینده مشاغل نداشته باشیم، سهم ما 
درصد بالایی از بیکاری خواهد بود.به گزارش ایسنا، 
غلامحسین حسینی نیا با اشاره به تأکید رهبر معظم 
انقلاب بر فراهم کردن وسائل و زمینه  ارتقاء مهارت 
جامعه کارگری، گفت: سخنان رهبر معظم انقلاب 
حجت را بر ما در تحقق »نهضت ملی مهارت آموزی در 
گام دوم انقلاب« با عزم ملی تمام کرده است.وی که در 
هفتمین همایش ملی کار سخن می گفت، با اشاره به 
آمار مجمع جهانی اقتصاد در سال ۲۰۳۳ تصریح کرد: 
تا سال ۲۰۲۸ یعنی در چهار سال آینده ۸۳ میلیون 
شغل در جهان حذف و ۶۳ میلیون شغل با تأثیر از 
تورم، کندی رشد و هوش مصنوعی ایجاد می شود و 
چنانچه برنامه ریزی در جهت آموزش های متناسب با 
مشاغل آینده و آینده مشاغل نداشته باشیم سهم ما 
درصد بالایی از بیکاری می شود.معاون وزیر کار  با بیان 
اینکه آموزش های مهارتی در کشور عزیزمان در نقطه 
عطف و زمان به یاد ماندنی در کشور قرار دارد و نیازمند 
تغییر جهت به سمت رشد است، افزود: برنامه ریزی، 

توسعه و ابتکارات حوزه مهارت آموزی در دنیا تا سال 
۲۰۲۸ دارای شتاب معناداری است.وی تصدی گری و 
تنظیم گری، کیفیت محوری، پیامدسنجی، حمایت 
هدفمند، مشارکت بخش خصوصی در اجرای آموزش، 
توسعه بنگاه های موجود در بخش خصوصی و آموزش 
مبتنی بر نیاز متغیر نیروی کار را رویکرد جدید سازمان  
آموزش فنی و حرفه ای کشور برشمرد. حسینی نیا 
حرکت به تقاضا محوری، کیفیت محوری، پیامدسنجی، 
ارتقاء مهارت شاغلین، بهره گیری حداکثری از ظرفیت 
مربیان و ارتقاء کارایی و اثربخشی و افزایش توان 
انتخاب سازمان در بهره گیری از ظرفیت مربیان را از 
مهمترین پروژه های در دست اقدام این سازمان عنوان 

کرد. 
وی با اشاره به برگزاری ۳۲۳ رویدادهای رقابتی 
مهارت محور در سال گذشته، گفت: نخستین دوره 
مسابقات مهارت های زندانیان کشور، حضور در سومین 
دوره مسابقات آسیایی مهارت ۲۰۲۲، حضور در سومین 
دوره مسابقات اوراسیا- های تک، حضور تیم ملی مهارت 
ایران در چهل و ششمین دوره مسابقات جهانی مهارت 
۲۰۲۲، نخستین دوره مسابقات مهارت های کارگران 
ایران، نخستین دوره مسابقات ملی مهارت نوجوانان، 
فاز یکم بیستمین دوره مسابقات ملی مهارت، مسابقات 
آزاد مهارت و ... از جمله رویدادهای رقابتی مهارت 

محور برگزار شده در سال گذشته بوده است.

حذف ۸٣ میلیون شغل تا سال ۲۰۲۸ در جهانسرقت کابل های مخابراتی تبدیل به رویه شده است

خودرو

خریدار فیدلیتی پرستیژ اطمینان دارد صاحب به روزترین خودروی داخل 
کشور شده است. بدون تردید به روز بودن به هرکسی حس خوبی می دهد. 
این خودرو پرآپشن ترین محصول موجود بازار ایران خواهد بود. همانطور که 
محصولات پیشین بهمن نیز از نظر آپشن های رفاهی و ایمنی از سایر محصولات 
مشابه موجود در ایران برتری داشتند.به گزارش مردم سالاری آنلاین،فیدلیتی 
پرستیژ بر پایه پلتفرم جدید عرضه خواهد شد و هیچ ارتباطی با نسخه پرایم 
نخواهد داشت. از موتور توربو شارژ ۱۶۰۰ سی.سی GDI بهره می برد و سیستم 
پاشش مستقیم GDI که مورد توجه خودروسازان بزرگ است، بهره می برند و 
در این برهه ۷۵درصد از بزرگان این صنعت از همین تکنولوژی بهره می برند. 
قدرت ۱۹۷ اسب بخاری فیدلیتی پرستیژ توان مناسبی به این SUV برای 
تردد در مسیرهای کوهستانی ایران می دهد.تکنولوژی فیدلیتی پرستیژ مشابه 
آن چیزی است که در خودروهای آئودی، BMW، فورد، هوندا، هیوندا، کیا، 

لکسوس، مزدا، نیسان و فولکس واگن به کار گرفته می شود. بکارگیری این موتور 
برای فیدلیتی پرستیژ انتخابی هوشمندانه است که می تواند از کمترین مقدار 
سوخت، بیشترین نیرو را بگیرد.طراحی فیدلیتی پرستیژ ویژه و خاص است. 
چراغ ها و نمایی جلوی این خودرو به راننده احساس اعتماد به نفس می دهد 
و این خودرو را قدرتمند و جسور نشان می دهد. به همین ترتیب با در نظر 
گرفتن خنک کننده صندلی رانندگی را به تجربه خستگی ناپذیر تبدیل می کند. 
طراحی ۶ کیسه هوا در این خودرو، ایمنی آن را در حد قابل قبولی بالا برده 
است. در کنار کیسه های هوا، تکنولوژی بالای ترمزها و کنترل کننده حرکت در 
بین خطوط از سلامت راننده و سرنشینان به خوبی حفاظت خواهند کرد.خرید 
خودرو از شرکتی که نسبت به رضایتمندی و خشنودی مشتریان خود حساسیت 
دارد، سرمایه شما را حفظ خواهد کرد. علیرغم آنکه بیش از ۱۵سال می گذرد که 
بهمن موتور، خودروی مزدا را عرضه کرده است اما این شرکت همچنان نسبت 

به تامین قطعات یدکی آن متعهد است. بهمن موتور از نظر شاخص خدمات 
پس از فروش رتبه برتر را در ارزیابی نهادهای مستقل بدست آورده است.شبکه 
گسترده نمایندگی در سراسر کشور به خریدار فیدلیتی پرستیژ اطمینان می دهد 
که شرکت بهمن موتور همواره پشتیبان انتخاب او خواهد ماند. به همین ترتیب 
بهمن موتور در ایام نوروز همواره با عقد تفاهمنامه با مجموعه های مختلف، 
مشتریان خود را مطمئن نگه می دارد که در صورت بروز کوچکترین مشکلی در 
دورترین جاده ها، مشتری خود را تنها نخواهد گذاشت.با توجه به منش و سنت 
قیمت گذاری در بهمن موتور، می توان نسبت به رقابتی بودن قیمت این خودرو 
اطمینان داشت. علیرغم این امکانات و آپشن های متعدد، به نظر می رسد در 
فیدلیتی پرستیژ نیز مانند محصولات پیشین بهمن موتور، برتری مشتری مداری 
در قیمت گذاری، ازآن بهمن موتور باشد.ایرانگردی با فیدلیتی پرستیژ جذاب 
و لذت بخش خواهد بود. خودرویی که موتوری قدرتمند داشته باشد و شبکه 
نمایندگی و خدمات پس از فروش قدرتمندی از آن پشتیبانی کنند، مقرون به 

صرفه ترین وسیله برای یک سفر طولانی خواهد بود.

چرا باید فیدلیتی پرستیژ بهمن موتور را بخریم؟


